1.

2.
3.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre  os  cachês  dos  shows  da
comemoração de 471 anos de Santo
André. AUTOR: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a comemoração de aniversário dos 471 anos da cidade de Santo André,
cuja programação foi divulgada em:

https://web.santoandre.sp.gov.br/portal/noticias/0/3/17561/santo-andre-divulga-maior-
programacao-de-aniversario-da-historia/

CONSIDERANDO a devida transparência na prestação de contas dos gastos públicos.

REQUEIRO, ouvido o douto plenário, as seguintes informações:

Qual o valor dos cachês pagos para os artistas a seguir: Barão Vermelho, Polako & os
IndieAbrados, Arnaldo Antunes, Grupo SP5, Pinha Presidente, Xande de Pilares,
Inimigos da HP, Roupa Nova, Marcão Britto & Thiago Castanho - Charlie Brown Jr. 30
anos, Beatles 4Ever e Livro dos Dias - Tributo a Legião Urbana?
Existe participação privada no financiamento desses shows?
Qual a origem da verba para a realização das comemorações dos 471 anos da
cidade?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de junho de 2025.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003800370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-03T12:02:01-0300